PREFEITURA MUNICIPAL DE ORATÓRIOS 
MODALIDADE PREGÃO 

FORMA: ELETRÔNICA 

SRP 
[ x] SIM 
[ ] NÃO 

CRITERIO DE JULGAMENTO MENOR PREÇO POR ITEM. 
MODO DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO 

VALOR DE CARATER 
SIGILOSO: 

[  ] SIM 
[X] NÃO 

VALOR ESTIMADO: Total estimado da Contratação: 220.326,43 (duzentos e vinte 
mil, trezentos e vinte e seis reais e quarenta e tres 
centavos).    

INTERVALO MÍNIMO DE 
DIFERENÇA ENTRE OS 
LANCES (MODO DE DISPUTA 
ABERTO E FECHADO): 

VALOR [R$ 0,01] 

PREFERENCIA 

ME/EPP/EQUIPARADAS 
(Observando o disposto no art. 4° 
§1° da Lei 14.133/2021) 

[X] SIM

[...]

TOUCA SANFONADA, CONFECCIONADA 

EM POLIPROPILENO NAO TECIDO, 

TAMANHO UNICO, COM ELASTICO 

EMBUTIDO, COR BRANCA, 

HIPOALERGICA, PACOTE C/100 UN. 

240.  16836 VERNIZ FLUORETADO UN 5 22,80 114,00 

Total estimado da Contratação: R$  Total Geral ==> 220.326,43 (duzentos e vinte mil, trezentos e 
vinte e seis reais e quarenta e tres centavos).   

3 FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

3.1 A Fundamentação da Contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada 
em Tópico específico do Estudo Técnico Preliminar. 

4 DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO